# Kirchliches Verordnungs-Blatt

für die  
Lavanter Diöcese.

**Inhalt:** I. Facultates quoad Regularium bona vendendi, locandi etc. prorogatae. — II. Encyclica Leonis PP. XIII. de Mariae Virginis Rosario. — III. Encyclica Leonis PP. XIII. de prava duellorum consuetudine. — IV. Ministerial-Erlaß betreffend die Dienstes-Verleihungs-Gebühren für geistliche Aemter und Dienstesstellen. — V. Ministerial-Erlaß, wonach in Zukunft die Nachweisung über durch Scheidung aufgelöste Ehen zu entfallen hat. — VI. Dr. Jos. Helfert's Anleitung zum geistl. Geschäftsthal XI. Aufl. — VII. Diöcesan-Nachrichten.

## I.

## Facultates per Apostolicas Litteras die 14. Maii 1880

datae quoad Regularium bona vendendi vel locandi vel oneribus gravandi concessae ad aliud decennium prorogatae.

Viennae die 10. Septembris 1891.

Excellentissime ac Reverendissime Domine.

Hisce meis litteris adjectum transmitto E. Vestrae ac Reverendissimae authenticum exemplar Pontificii Brevis sub die VI proxime elapsi mensis Maii dati, quo Sanctissimus Pater, ut expeditius ad Ecclesiae utilitatem in hac Austro-Hungarica Ditione Sanctae Sedis auctoritas intercederet, utque singularum Dioecesium necessitatibus et commodis juxta earundem Sacrorum Antistitutum preces et vota impense provideret, facultates per Apostolicas Litteras, die XIV mensis Maii 1880 datas, quoad Regularium bona vendenda vel locanda vel oneribus gravanda concessas ad aliud decennium prorogare dignatus est.

Cum peculiaris aestimationis et observantiae sensibus permaneo

E. Vestrae ac Reverendissimae

**Aloysius Galimberti** m. p.,  
Archiepiscopus Nicaenus Nuntius Apostolicus.

## LEO PP. XIII. AD FUTURAM REI MEMORIAM.

Facultates de regularium bonis in Austriaco Imperio positis alienandis, deque oneribus imponendis super iisdem bonis, quas ad supremum Apostolatus officium. Divinae Providentiae consilio eveeti ex similibus Nostris Litteris die XVI mensis Septembris anno MDCCCLXXX datis ad decennium protulimus, nunc omnibus hac de re inspectis, perpensisque, opportunum ducimus in aliud tempus prorogare. Quapropter motu proprio, certa scientia, ac matura deliberatione Nostra Apostolicae Sedis Nuntio apud Carissimum in Christo Filium Nostrum Austriae Imperatorem, Bohemiae et Hungariae Regem Apostolicum pro tempore existenti, vel ei qui ejusdem Nuntii vices pro tempore gerat, nec non Archiepiscopis, atque Episcopis et Praesulibus, ut vocant, nullius dioecesis in universa memorati Imperatoris

Austriæ ditione existentibus, iis tamen exceptis bonis, si qua in provinciis Italicis consistant, nec non Episcopo Wratislaviensi pro parte ejusdem dioecesis, quae in imperio Austriaco comprehenditur, ad aliud decennium a novissimo postremae prorogationis die computandum Facimus facultatem cuique in sua dioecesi concedenti facultates sequentibus articulis comprehensas = I<sup>o</sup> = Alienandi bona regularium ordinum usque ad summam Florenorum octo millium monetae Austriacæ, sive stabilia ea bona sint, sive in publicis nominibus consistant, adjecta tamen conditione, ut pretium ex alienatione perceptum in aliorum bonorum stabilium seu censum acquisitionem convertatur, iisque deficientibus, pretium ipsum alia ratione fructuose, ac secure collocetur, exclusa qualibet negotiatione per sacros canones ecclesiasticis viris interdicta = II<sup>o</sup> = Imponendi bonis regularium onera, quae non excedant summam Florenorum duodecim millium rationem tamen ac terminum präfiniendo, quo aes alienum dissolvatur. Quod si necessariae instaurationes ac amelioramenta in aliquo regularium fundo occurrant, neque aes alienum contrahi, et nonnisi per alicujus boni ad eosdem regulares pertinentis venditionem necessitati provideri queat, hoc in casu concedendi Facultatem perficiendi venditionem cum conditione, ut, si ex pretio percepto pars supersit, eadem fructuose collocetur rationibus superius expositis. Quod si vendenda bona sint, vel onera iisdem imponenda, quae pretium excedant superius definitum, eo in casu regulares suas deferre preces debebunt vel directe ad S. Sedem, vel ad Nuntium Apostolicum, cui proinde facultatem facimus petitam veniam concedendi, si hoc in domino expedire judicaverit = III<sup>o</sup> = Firmis manentibus ordinariis facultatibus causarum piarum pro ineundis locationibus et conductionibus ad triennium concedendi facultatem locationes et conductiones ipsas ineundi ad quindecim annos, servatis quod ad reliqua canoniceis præscriptionibus. Ad vitandos autem abusus nonnullos, et obsecundandum aliqua ratione consuetudini, quae in Austriaco imperio invaluit, ut bonorum ecclesiasticorum possessores, a respectivis conductoribus reditus seu præstationes accipiant, facultatem concedendi reditus ipsos, seu præstationes percipiendi in antecessum ita tamen, ut illae quoad fundos urbanos non excedant summam, quae in semestri spatio a conductore persolvenda sit; quod vero spectat ad bona rustica, dummodo summam non praetergrediat, quae a conductore per anni spatium persolvatur = IV<sup>o</sup> = In casibus urgentis necessitatis atque utilitatis religiosae Familiae, in quibus ad alienationem seu onerum impositionem sine mora deveniendum sit, facultatem largimur absque præfinitæ pecuniae summa alienationem perficiendi, vel aes alienum contrahendi, ea tamen adjecta conditione, ut in posterum ea de re ad Nuntium Apostolicum, sive directe ad Sanetam Sedem singillatim accurateque referatur. Porro in omnibus et singulis casibus integrum semper esse volumus facultatem postulationes ad Apostolicam Sedem directe deferendi. Volumus præterea, ut in singulis hujusmodi concessionum casibus sive ab Apostolico Nuntio, sive ab Antistitibus dioecesanis Superior localis et respectivum Capitulum religiosae familie audiatur, atque canonice præscriptiones accurate serventur, ac præsertim Constitutio fel. me. Pauli II Praedris Nostri, quae incipit „Cum in omnibus“ edita die XI Maii MCDLXV, ac proinde in omnibus et singulis facultatibus, seu concessionibus volumus et mandamus, ut pateat, ac probata sit religiosae familie necessitas vel utilitas, eumque in finem in singulis item casibus non modo Superioris localis et respectivi Capituli consilium, ut supra dictum est, audiatur, verum etiam honesti nominis et probati judicij viri antea consultantur. Praecipimus denique, ut in omnibus et singulis actis venditionis seu alienationis, et onerum impositionis, atque etiam locationis ad annos quindecim mentio expresse fiat facultatis ab Apostolica Sede concessae. Haec volumus, jubemus, mandamus, non obstantibus Pauli II Praedecessoris Nostri aliorumque Praecessorum Nostrorum de rebus Ecclesiae non alienandis, aliisque Constitutionibus et Ordinationibus speciali licet mentione dignis in contrarium facientibus quibuscumque.